[image: image1.jpg]

[image: image4.png]PROTOCOLO 4085/2019 - 12/06/2019 10:49

[image: image2.png]Democratas25

AfForgadas Novas Idéias.

MOÇÃO Nº 472/2019
Manifesta apelo a Administração Pública Municipal para a adequação e pintura  de faixa de estacionamento para motos em frente ao portão de saída do Shopping Vic Center, na Rua do Ósmio 975, no bairro Mollon.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO este vereador vem sendo procurado por moradores de todos os bairros de Santa Barbara D’Oeste, solicitando que acha um lugar próprio para estacionamento de motos neste local;
CONSIDERANDO que, tal solicitação é embasada no fato de que o estabelecimento que se encontra neste local, são órgãos que são muito procurados pelas pessoas e muitos deles se dirijam para o local com sua moto, que e o meio mais prático para se deslocar.
CONSIDERANDO por fim, que é indispensável esta solicitação, sendo feito as pessoas vão poder estacionar suas motos com mais tranquilidade para fazer os seu fazeres neste local onde está estalado vários órgãos, como dívida ativa e outros sem preocupação com seus veículos
[image: image3.jpg]

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo a Prefeito Municipal do município para que estude a possibilidade quanto a instalação e pintura de um local para estacionamento de motos na Rua do Ósmio 975, em frente da saída do Vic Center, bairro Mollon.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 11 de junho de 2019.

JESUS VENDEDOR

-Vereador-
[image: image4.png]